事 務 連 絡
令和４年１月２０日

  各施設管理者様

香川県健康福祉部長寿社会対策課課長

社会福祉施設等におけるブロック塀等の安全対策状況及び非常用自家発電設備の
整備状況の調査について（ブロック塀についての調査依頼）

日頃より、本県の介護保険行政に御協力いただき、誠にありがとうございます。
上記の件について、厚生労働省より調査の依頼がありました。つきましては、貴施設における

ブロック塀の状況について確認いただき、令和４年２月１１日（金）までに別添「調査票（ブロ

ック塀）」に記入の上、メールまたは FAX にて御回答いただきますようお願いします。

記

１ 調査基準日  令和３年１０月１日（金）

２ 提出期限  令和４年２月１１日（金）

３ 調査対象施設
 以下の中から、ブロック塀の安全性について問題のある施設が回答対象です。
※ブロック塀を保有していない、又はブロック塀を保有しているが安全性に問題のない施設につ

いては回答の必要はありません。
・養護老人ホーム
・特別養護老人ホーム
・小規模特別養護老人ホーム（定員２９人以下）
・軽費老人ホーム（A 型・B 型・ケアハウス）
・小規模ケアハウス（定員２９人以下）
・老人デイサービスセンター
・老人短期入所施設
・介護老人保健施設
・有料老人ホーム
・小規模介護付きホーム（定員２９人以下で、特定施設入居者生活介護の指定を受けているもの）
・サービス付き高齢者向け住宅
・介護医療院 お問い合わせ・提出先

香川県長寿社会対策課 岡村・藤目
TEL：０８７－８３２－３２６６
FAX：０８７－８０６－０２０６
Mail：gw4192@pref.kagawa.lg.jp